
ID. N7372911    

 

      

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 

O G G E T T O :  

APPROVAZIONE BANDO PER AVVISO DI RICERCA DI UN CANDIDATO PER LA NOMINA DI 
N. 1 COMPONENTE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) DELL’ASL 
CN2 ALBA – BRA CON FUNZIONI DI PRESIDENTE. 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 20-3302 del 28 maggio 2021 

 

Visto l’art.14 del D.Lgs 27/10/2009 n. 150 così come modificato dal Decreto legislativo 25 maggio 
2017, n. 74; 

Rilevato che con Decreto Ministeriale del 2 dicembre 2016 è stato istituito presso il Dipartimento 
della funzione pubblica l’elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di 
valutazione della performance (articolo 6, commi 3 e 4, del decreto del Presidente della 
Repubblica del 9 maggio 2016, n.105). Lo stesso decreto all’art.7 comma 5 prevede che le 
amministrazioni pubblichino nell’apposita sezione del Portale della Performance gli avvisi di 
selezione comparativa e i relativi esiti; 

Visto il Decreto ministeriale 6 agosto 2020 che ha parzialmente modificato le disposizioni di cui al 
Decreto ministeriale precedentemente citato;  

Vista: 

- la deliberazione n. 692 dell’8/9/2023 con la quale è stato nominato in qualità di Componente 
dell’OIV dell’ASLCN2 con funzioni di Presidente per il triennio dall’11/9/23 al 10/9/26 il Prof. 
Federico Lega; 

- la nota del 15/12/2023 inviata dal Prof. Federico Lega con la quale il suddetto  ha rassegnato le 
dimissioni in qualità di Componente dell’OIV con funzioni di Presidente; 

Considerato pertanto, che  nell’ambito dell’Organismo Indipendente di Valutazione attualmente in 
carica presso l’ASL CN2 manca un componente con funzioni di Presidente; 

Ritenuto necessario, per i motivi suddetti, indire un bando pubblico per la ricerca di un componente 
dell’O.I.V. dell’ASL CN2 con funzioni di Presidente per gli anni 2024 – 2025 – 2026; 

Su conforme proposta della  Dott.ssa Maura NERVO, Direttore F.F. della S.C. Amministrazione del 
Personale, che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto innanzi 
indicato; 

Acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore Sanitario (ex art. 3, comma 1-quinquies, D.Lg.vo 30.12.92, n. 502 e s.m.i.); 

 
D E L I B E R A  

 

DELIBERAZIONE - 52-19/01/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

− di indire, per i motivi esposti in premessa, l’avviso di ricerca per la nomina di un componente 
dell’Organismo indipendente di valutazione (O.I.V.) dell’ASL CN2 con funzioni di Presidente, 
scelto tra persone non dipendenti dell’Azienda medesima, per gli anni 2024 – 2025 – 2026; 

− di approvare l’allegato bando di avviso; 

− di pubblicare: 

-  il testo integrale del predetto bando sul sito internet aziendale; 

-  nell’apposita sezione del Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica 
l’avviso di selezione e i relativi esiti; 

− di dare atto che la relativa spesa verrà prevista con l'atto di nomina dei componenti, poiché 
solo allora si conoscerà l'esatto importo e la decorrenza della stessa; 

− di dare atto che il responsabile del procedimento è  la Dott.ssa Maura NERVO, Direttore FF 
S.C. Amministrazione del Personale. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Massimo VEGLIO 

 
Sottoscrizione per conferma del parere richiamato nel contesto della deliberazione: 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 Claudio MONTI 

 
 IL DIRETTORE SANITARIO 
 Laura MARINARO 

 
Sottoscrizione per proposta: 
 IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C.  

AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
Maura NERVO  

Allegati:  
A) bando di avviso; 
Archivio: I.1.02.06 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 
 


